[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16.01.2020___ №  ____32-п______

                  п. Новосергиевка
Об утверждении дорожной карты по
реализации полномочий в сфере обра-

щения с ТКО

В целях решения  вопросов на уровне органов местного самоуправления, по реализации системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории  Новосергиевского района:
           1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по  реализации полномочий в сфере обращения  с твердыми коммунальными отходами в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области, согласно приложению к данному постановлению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Новосергиевского района обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных Дорожной картой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативным вопросам                 Попова Ю.И., заместителя главы администрации района по экономическим вопросам Кривошееву И.И.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Новосергиевского района.

Глава администрации района                                                            А.Д. Лыков

Разослано: Попову Ю.И., Кривошеевой И.И., сельпоссоветам, орготделу, прокурору.

	Приложение

к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  16.01.2020  №   32-п

. Дорожная карта (план мероприятий)
по  реализации полномочий в сфере обращения  с твердыми коммунальными отходами в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области на 2020-2022 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	Проведение работ по ликвидации свалок, не соответствующих требованиям законодательства РФ в области охраны окружающей среды и среды обитания
	МО сельских поселений
	2021-2022

	2
	Распространение и размещение в местах массового пребывания населения информационных брошюр, листовок, плакатов, разъясняющих правила сбора ТКО
	Администрация МО Новосергиевский район,
МО сельских поселений
	постоянно

	3
	Выдача разрешений на строительство с учетом размещения промышленных площадок потенциально опасных производственных объектов вблизи жилых застроек
	Главный архитектор района
	постоянно

	4
	Утверждение правил землепользования и застройки с учетом размещения промышленных площадок потенциально опасных производственных объектов вблизи жилых застроек
	МО сельских поселений
	постоянно

	5
	Организация инфраструктуры для накопления ТКО
	МО Новосергиевский поссовет
	постоянно